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  VENDIM 

 

 PËR  

 

SHQYRTIMIN E KËRKESËS SË DATËS 20.2.2025, TË ORGANIZATËS QENDRA 

“QËNDRESA QYTETARE” 

 

 

Sot më datë 20.2.2025, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve, pasi mori në shqyrtim kërkesën me:  

 

KËRKUES:                Organizata Qendra “Qëndresa Qytetare” 

 

OBJEKT:      Kërkesë për ndalimin e veprimtarisë publike, takim i Kryeministrit me punonjësit 

e Bashkisë Tiranë. 

 

   BAZA LIGJORE:   Neni 19, pika 1, shkronjat “dh”, “f ” dhe “n”, pika 2, dhe neni 92, të ligjit ligjit nr. 

10019, datë  29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së   Shqipërisë”, të 

ndryshuar, 

 

K O N S T A T O J : 

 

Organizata Qendra “Qëndresa Qytetare”, më datë 20.2.2025, ka paraqitur në Komisionin Qendror të 

Zgjedhjeve (KQZ) nëpërmjet adresës së postës elektronike e-mail, kërkesën për ndalimin e veprimtarisë 

publike, takim i Kryeministrit me punonjësit e Bashkisë Tiranë. 

 

Në këtë kërkesë Organizata Qendra “Qëndresa Qytetare” parashtron sa vijon: 

Më datë 20.02.2025, jemi njoftuar përmes platformave të komunikimit elektronik dhe mediave të 

ndryshme se, në të njëjtën datë, në orën 16:30, Kryeministri do të zhvillojë një takim me punonjësit e 

Bashkisë Tiranë. Të dhënat e publikuara tregojnë se, në këtë takim do të marrë pjesë në mënyrë të 

organizuar dhe të detyruar e gjithë administrata e Bashkisë Tiranë, dhe secili prej drejtorive apo 

institucioneve në varësi të saj, do të mbajë përgjegjësi për vërtetësinë e numrit të stafit të pranishëm. 

Në kushtet kur veprimtaria e cituar më sipër, sipas të dhënave që disponojmë deri më tani, prezantohet 

si një veprimtari me karakter publik, që organizohet nga Kryeministri dhe që zhvillohet në periudhën 
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 katër mujore të parashikuar nga Kodi Zgjedhor, është e hapur për mediat dhe publikun, pra punonjësit 

e Bashkisë dhe institucioneve në varësi të saj, ajo përfshihet në kuptimin e “veprimtarive publike”, në 

referim të pikës 1, të nenit 92, të Kodit Zgjedhor.  

Për rrjedhojë, kjo veprimtari duhet të ishte raportuar nga ana e Kryeministrisë, në përputhje me nenin 

92, të Kodit Zgjedhor. Nga verifikimi ynë në ndërfaqen elektronike të raportimeve NRI, rezulton se kjo 

veprimtari nuk është raportuar nga ana e organit përgjegjës. Përkundrazi, Kryeministria ka raportuar 

se të vetmet aktivitete publike që do të zhvillohen nga ana e institucionit në datën 20.02.2025, janë 

Inagurimi i Spitalit të Pediatrisë në Qendrën Spitalore Universitare Tiranë “Nënë Tereza” dhe 

Ceremonia e Hapjes së “Tirana, Kryeqyteti Mesdhetar i Kulturës dhe Dialogut 2025” (Prova Nr. 1 – 

Veprimtaritë e raportuara për t’u zhvilluar më datë 20.02.2025). 
 

 

Më datë 14.2.2025, personi përgjegjës për raportimet të institucionit të Kryeministrisë, ka 

raportuar në përputhje me afatet ligjore të parashikuara në Kodin Zgjedhor, dy veprimtari me 

tematika si vijon: 

1. “Inagurimi i Spitalit të Pediatrisë në Qendrën Spitalore Universitare Tiranë "Nënë 

Tereza". Aktiviteti do të zhvillohet në 20.2.2025, ora 10:00.  Vendi i zhvillimit të 

veprimtarisë: Njësia administrative nr. 3. Në këtë aktivitet është ftuar të marrë pjesë edhe 

Kryeministri i vendit, Z. Edi Rama. 

Zhvillimi këtij aktiviteti është raportuar  në datë 14.2.2025.   

2. Ceremonia e Hapjes “Tirana, Kryeqyteti Mesdhetar i Kulturës dhe Dialogut 2025”. Në 

këtë ceremoni janë ftuar të marrin pjesë autoritete vendase dhe të huaj, ceremoni në të cilën 

do të jetë i pranishëm si i ftuar edhe Kryeministri i vendit Z. Edi Rama.  

Veprimtaria është raportuar në datë 14.2.2025 për tu zhvilluar në datë 20.2.2025, ora 16:00, 

Vendi i zhvillimit të veprimtarisë: TKOB, njësia administrative nr. 2. 

 

Nëpërmjet postës elektronike personi përgjegjës për raportimet të institucionit të Kryeministrisë 

në datë 19.2.2025 ka njoftuar për veprimtarinë e parë se: "Inagurimi i Spitalit të Pediatrisë” se 

aktiviteti është shtyrë për në datën 21 shkurt, në orën 09:00”. 

Gjithashtu, po në datë 19.2.2025 në lidhje me veprimtarinë e dytë “Ceremonia e Hapjes “Tirana, 

Kryeqyteti Mesdhetar i Kulturës dhe Dialogut 2025” se: “Për shkak të afërsisë së eventit është e 

pamundur ndryshimi në sistem i vendit ku do organizohet aktiviteti. Nga TKOB, vendndodhja e 

zhvillimit do të jetë Sheshi “Skënderbej”, në orën 16:30, po në njësinë administrative nr. 2”. 

Përsa më sipër rezulton se të dy veprimtaritë e referuara në kërkesë, janë raportuar nga institucioni 

i Kryeministrisë dhe njoftimi për ndryshimin e kohës dhe vendit të organizimit të tyre është kryer 

nëpërmjet postës elektronike. 

Tematikat e veprimtarive të raportuara nga Institucioni i Kryeministrisë nuk hyjnë në fushën 

e veprimtarive të ndaluara, të parashikuara nga neni 92, i Kodit Zgjedhor, si dhe Vendimi nr. 

9/2020, i Komisionit Rregullator, i ndryshuar. Këto veprimtari janë raportuar në përputhje 

parashikimet ligjore më sipër, e për rrjedhojë, nuk ka vend për ndalimin e secilës prej këtyre dy 

veprimtarive.  

PËR KËTO ARSYE: 

 

Bazuar në nenin 19, pika 1, shkronjat “dh”, “f ” dhe “n”, pika 2, dhe neni 92, të ligjit nr. 10019, datë 

29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, 
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V E N D O S: 

 

 

1. Mospranimin e kërkesës së Organizatës Qendra “Qëndresa Qytetare”, për ndalimin e veprimtarisë 

publike, “Takim i Kryeministrit me punonjësit e Bashkisë Tiranë”. 

2. Ky vendim njoftohet nëpërmjet postës elektronike.  

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen zyrtare të internetit të Komisionit Qendror 

të Zgjedhjeve.  

4. Kundër këtij vendimi mund tё bёhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve, brenda 

3 (tre) ditëve nga shpallja e tij. 

 

 

             Komisioneri  Shtetëror i Zgjedhjeve 

 

  Ilirjan CELIBASHI         

 

 

 

  

 


